1 / 3

证券代码：300787          证券简称：海能实业       公告编号：2024-040

债券代码：123193          债券简称：海能转债

安福县海能实业股份有限公司

关于回购股份注销完成暨股份变动公告

特别提示：

1、安福县海能实业股份有限公司（以下简称“公司”）本次注销的回购股份

数量为 9,476,097 股，占注销前公司总股本的比例为 4.13%，本次注销完成后，

公司总股本由 229,496,515 股变更为 220,020,418 股。

2、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次

9,476,097 股回购股份注销事宜已于 2024 年 3 月 19 日办理完成。

根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9 号——回购股份》等相关法律法规规定，现就本次部分回购股份注销完成情况

公告如下：

一、回购股份的审批和实施情况

1、公司于 2024 年 1 月 30 日召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关

于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价方式回购公司

股份，用于维护公司价值及股东权益，并将按照有关回购规则和监管指引要求在

规定期限内出售。回购资金总额不低于人民币 8,000 万元且不超过人民币 1 亿元，

回购股份的价格不超过人民币 23 元/股。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 30 日

在巨潮资讯网披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-012）

及《回购报告书》（公告编号：2024-013）。

2、公司于 2024 年 2 月 20 日召开第四届董事会第十一次会议、于 2024 年 3

月 7 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更回购股份用途

并注销的议案》，公司拟对回购专用证券账户中本年度回购的 9,476,097 股用途进

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

行变更，将“基于维护公司价值及股东权益，并将按照有关回购规则和监管指引

要求在规定期限内出售”变更为“用于注销并相应减少注册资本”。具体内容详

见公司于 2024 年 2 月 21 日在巨潮资讯网披露的《关于变更回购股份用途并注销

的公告》（公告编号：2024-024）。

3、截至 2024 年 2 月 20 日，公司本次回购方案已实施完毕，公司通过回购

专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 9,476,097 股，占公司目

前总股本的比例为 4.13%，成交的最低价格为 8.60 元/股，成交的最高价格为 12.88

元/股，成交均价为 10.55 元/股，支付的总金额为人民币 99,973,021.63 元（不含

交易费用）。

二、回购股份的注销情况

公司已于 2024年 3月 19日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完毕上述 9,476,097 股的注销事宜，本次回购股份注销完成后，公司总股本由

229,496,515 股变更为 220,020,418 股。本次注销事项符合相关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、公司章程及相关规定。本次注销完成后，公司股份总额、

股本结构相应发生变化。

三、股份变动情况

股份性质
本次变动前

本次变动（股）
本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股
（高管锁定） 85,050,000 37.06 0 85,050,000 38.66

无限售条件股 144,446,515 62.94 -9,476,097 134,970,418 61.34

股本总数 229,496,515 100.00 -9,476,097 220,020,418 100.00

四、本次回购股份注销对公司可转换公司债券转股价格的影响

公司于 2023 年 4 月 13 日向不特定对象发行了 600 万张可转换公司债券（债

券简称“海能转债”，债券代码“123193”）。根据公司《公司创业板向不特定对

象发行可转换公司债券募集说明书》中关于可转换公司债券转股价格调整的相关

规定以及中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定，经测算，

本次回购股份注销完成后，“海能转债”的转股价格预计将由 21.74 元/股调整为

22.22 元/股。

公司于 2024 年 3 月 11 日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关

 3 / 3

于本次股份回购注销不调整可转债转股价格的议案》。公司董事会提议本次不调

整“海能转债”转股价格，转股价格仍为 21.74 元/股。该议案尚须提交公司 2024

年第二次临时股东大会审议，并经出席股东大会的股东所持有效表决权的三分之

二以上表决通过。

五、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时办理工商

变更登记及章程备案等相关事宜。公司章程中涉及注册资本、总股本等相关条款

已相应进行修改，具体内容详见 2024 年 2 月 21 日公司在巨潮资讯网披露的《公

司章程（2024 年 2 月）》。

特此公告

 安福县海能实业股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 20 日